
Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes 

ārkārtas sēdes protokols 

Rīgā                                                              Nr.5              2011.gada 9.novembrī 

 

Sēdi vada 

Valdības puses vadītājs                                    Valdis Dombrovskis 

Piedalās: 

no valdības puses: 

1. Ministru prezidents V.Dombrovskis 

2. Labklājības ministre I.Viņķele 

3. Finanšu ministrs A.Vilks 

4. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs E.Sprūdžs 

5. Veselības ministre I.Circene 

6. Satiksmes ministrijas valsts sekretārs A.Matīss 

7. Ekonomikas ministrijas valsts sekretārs J.Pūce 

8. Tieslietu ministrijas valsts sekretārs M.Lazdovskis 

no darba devēju puses: 

1.  LDDK viceprezidents J.Biķis 

2.  LDDK ģenerāldirektore L.Menģelsone 

3.  LDDK viceprezidents I.Strautiņš 

4.  LDDK viceprezidente A.Vīksna 

5.  LDDK padomes loceklis J.Naglis 

6.  LDDK padomes loceklis V.Rantiņš 

7.   LDDK padomes loceklis A.Zorgevics 



 2 

8.  LDDK padomes loceklis M.Bičevskis 

no arodbiedrību puses: 

1.  LBAS priekšsēdētājs P.Krīgers 

2.  LBAS priekšsēdētāja vietniece L.Marcinkēviča 

3.  LBAS, Industriālo nozaru arodbiedrības priekšsēdētāja R.Pfeifere 

4.  LBAS, LSAB prezidente  Z.Semjonova 

5.  LBAS, Sabiedrisko pakalpojumu darbinieku arodbiedrības "LAKRS" 

priekšsēdētāja  J.Kalniņa vietā 

E.Krieviņš 

6.  LBAS Revīzijas komisijas priekšsēdētājs, Dzelzceļa un satiksmes nozares 

arodbiedrības priekšsēdētāja vietnieks 

A.Muhlinkins 

7.  LBAS, LVSADA priekšsēdētāja vietā, LVSDA priekšsēdētāja vietniece  T.Brakše 

8.  LBAS, LIZDA priekšsēdētāja  I.Mikiško 

9.  LBAS, LCA vadītāja J.Servuta vietā J.Gužāns 

Uzaicinātās personas: 

1.  LBAS, Kultūras darbinieku arodbiedrības A.Misēvičs 

2.  LBAS, Apvienotā policistu arodbiedrība G.Vīksna 

3.  LBAS, Apvienotā Policistu arodbiedrība A.Poika 

4.  LBAS, LAB „Enerģija” priekšsēdētāja  J.Stalidzāne  

5. LBAS tautsaimniecības eksperts J.Kajaks 

6. LDDK tautsaimniecības eksperts A.Jakobsons 

7. LDDK tautsaimniecības eksperte I.Olafsone 

8. Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera J.Endziņš 

9. Finanšu ministrija P.Lībietis 

10. Finanšu ministrija I.Vasaraudze 

11. Finanšu ministrija J.Šints 

12. Finanšu ministrija J.Stinka 



 3 

13. Finanšu ministrija I.Šņucins 

14. Finanšu ministrija S.Bajāre 

15. Finanšu ministrija D.Gulbe 

16. Satiksmes ministrija A.Lubāns 

17. Satiksmes ministrija Ģ.Augstkalns 

18. LCB Z.Brunavs 

19 Ekonomikas ministrija I.Platonova 

20. Ekonomikas ministrija V.Ķirsis 

 

Protokolē 

NTSP sekretāre G.Freimane 

Sēdi sāk plkst. 15:05 

 

Par NTSP 9.novembra sēdes darba kārtības projektu 

 

Par apspriežamo jautājumu izsakās: V.Dombrovskis  
 

Nacionālās trīspusējās sadarbības padome nolemj: 
Apstiprināt šādu 9.novembra NTSP ārkārtas sēdes darba kārtību.  

Par vidēja termiņa makroekonomiskās attīstības un fiskālās politikas ietvaru 2012. – 2014.gadam, 

budžeta konsolidācijas pasākumiem 2012. – 2014.gadam, Latvijas pozīciju par galvenajiem 

jautājumiem sarunās ar Starptautiskās aizņēmuma programmas partneriem 5. Pārskata misijas 

ietvaros un valsts budžeta bāzes izdevumiem 2012.-2014.gadam. 

 
Darba kārtības jautājums 

 

Par vidēja termiņa makroekonomiskās attīstības un fiskālās politikas ietvaru 2012. – 2014.gadam, 

budžeta konsolidācijas pasākumiem 2012. – 2014.gadam, Latvijas pozīciju par galvenajiem 

jautājumiem sarunās ar Starptautiskās aizņēmuma programmas partneriem 5. Pārskata misijas 

ietvaros un valsts budžeta bāzes izdevumiem 2012.-2014.gadam. 

___________________________________________________________ 
Ziņo: J. Stinka, S.Bajāre, I.Šņucins, I.Vasaraudze, D.Gulbe, Finanšu ministrija 

 

Ziņojuma prezentācija pievienota protokolam. 

 

Par apspriežamo jautājumu izsakās: S.Bajāre, J.Stinka, I.Šņucins,I.Vasaraudze, 

D.Gulbe, V.Dombrovskis, P.Krīgers, E.Baldzēns, I.Circene, A.Muhlinkins, A.Matīss, 

M.Bičevskis, T.Brakše, R.Pfeifere, L.Menģelsone, J.Biķis, A.Zorgevics. 



 4 

 

LDDK viedoklis: 
1. Nepieciešams aktīvāk sadarboties ar sociālajiem partneriem budžeta projekta izstrādē, 

vairāk izdiskutējot plānotos pasākumus.  

2. Sociālajiem partneriem nepieciešama informācija par tuvāko 2-3 gadu laikā plānotajām 

strukturālajām reformām.  

3. Jāveic kapitālsabiedrību pārvaldības reforma. 

4. Jāstimulē uzņēmējdarbības attīstība. 

 

LBAS viedoklis: 
1. Budžeta projekta izstrādes gaitā netiek pietiekami iesaistīti sociālie partneri. Sociālajiem 

partneriem netiek sniegta pilnīga informācija kvalitatīvai līdzdalībai valsts budžeta projekta 

sagatavošanā, tai skaitā – apspriešanai NTSP apakšpadomēs. Sociālie partneri aicina 

valdību izmantot sociālo partneru kā ekspertu resursu kopīgā darbā pie 2012.gada budžeta 

projekta. 

2. Budžeta projektā jāparedz pasākumi, kas stimulē valsts attīstību. 

3. Sociālajiem partneriem trūkst informācijas par plānotajām strukturālajām reformām. 

 

Nacionālās trīspusējās sadarbības padome nolemj: 
1. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas sniegto informāciju. 

2. Valdības strukturālo reformu plānu NTSP sēdes darba kārtībā iekļaut pēc tam, kad šis 

jautājums būs apspriests Reformu vadības grupas sēdē. 

3. Sasaukt nākamo NTSP sēdi pirms 2012.gada Valsts budžeta projekta iesniegšanas Saeimā 

(orientējoši – decembra sēkumā). 

 

Diskusijas pieejamas audio formātā.  

Sēdi slēdz plkst. 16:45. 

 

 

Sēdi vadīja                                                                                          V.Dombrovskis 

 

Protokolēja               G.Freimane 

 

Vīzas: 

P.Krīgers J.Biķis 



 5 

LBAS priekšsēdētājs 

Arodbiedrību puses vadītājs 

2011. gada 9.novembrī 

LDDK viceprezidents 

Darba devēju puses vadītājs 

2011. gada 9.novembrī 
 


